

BALANÇO INDIVIDUAL
 31 de Dezembro 2020

montantes expressos em Euros

| RUBRICAS | NOTAS | EXERCÍCIOS | |
|---|-------|---------------------|---------------------|
| | | 2020 | 2019 |
| ACTIVO | | | |
| Activo não corrente: | | | |
| Activos fixos tangíveis..... | | 1.431.427,52 | 1.422.537,05 |
| Propriedades de investimento..... | | | |
| Goodwill..... | | | |
| Activos intangíveis..... | | | |
| Activos biológicos..... | | | |
| Participações financeiras - método da equivalência patrimonial..... | | | |
| Participações financeiras - outros métodos..... | | | |
| Accionistas/sócios..... | | | |
| Investimentos financeiros..... | | 13.494,11 | 10.805,82 |
| Activos por impostos diferidos..... | | | |
| | | 1.444.921,63 | 1.433.342,87 |
| Activo corrente: | | | |
| Inventários..... | | | |
| Créditos a Receber..... | | 14.488,93 | 14.588,40 |
| Estado e outros entes públicos..... | | 1.289,01 | 2.412,73 |
| Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/Membros | | | |
| Diferimentos..... | | 7.476,49 | 2.349,27 |
| Outros activos correntes..... | | | |
| Activos não correntes detidos para venda..... | | | |
| Caixa e depósitos bancários..... | | 8.811,85 | 1.540,09 |
| | | 32.066,28 | 20.890,49 |
| | | 1.476.987,91 | 1.454.233,36 |
| FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO | | | |
| Fundos Patrimoniais: | | | |
| Fundos..... | | 8.800,66 | 8.800,66 |
| Excedentes Técnicos..... | | | |
| Prémios de emissão..... | | | |
| Reservas..... | | | |
| Resultados transitados..... | | 229.408,23 | 192.965,34 |
| Excedentes de revalorização..... | | | |
| Ajustamentos/Outras variações nos Fundos Patrimoniais..... | | 989.698,12 | 993.970,39 |
| | | 1.227.907,01 | 1.195.736,39 |
| Resultado líquido do período..... | | 23.754,35 | 38.563,75 |
| | | 1.251.661,36 | 1.234.300,14 |
| Interesses minoritários..... | | | |
| | | 1.251.661,36 | 1.234.300,14 |
| Passivo | | | |
| Passivo não corrente: | | | |
| Provisões..... | | 14.726,23 | 14.726,23 |
| Financiamentos obtidos (a + de 1 ano) | | 133.028,00 | 128.831,49 |
| Responsabilidades por benefícios pós-emprego..... | | | |
| Passivos por impostos diferidos..... | | | |
| Outras contas a pagar..... | | | |
| | | 147.754,23 | 143.557,72 |
| Passivo corrente: | | | |
| Fornecedores..... | | 23.385,67 | 14.164,81 |
| Adiantamentos de clientes..... | | | |
| Estado e outros entes públicos..... | | 21.625,64 | 13.569,05 |
| Accionistas/sócios..... | | | |
| Financiamentos obtidos..... | | 21.410,52 | 20.637,60 |
| Outras contas a pagar..... | | | |
| Diferimentos..... | | | |
| Passivos financeiros detidos para negociação..... | | | |
| Outros passivos correntes..... | | 11.150,49 | 28.004,04 |
| Passivos não correntes detidos para venda..... | | | |
| | | 77.572,32 | 76.375,50 |
| | | 225.326,55 | 219.933,22 |
| | | 1.476.987,91 | 1.454.233,36 |
| TOTAL DO PASSIVO | | | |
| TOTAL DOS FUNDOS PATRIMONIAIS E DO PASSIVO | | | |

Arpica - Assoc Reformad Pensionist Idosos Conc Alpiarça
 DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS PERIÓDICA
 PERÍODO DE 01 DE JANEIRO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020

Contribuinte: 501624570

Moeda: EUROS

| RENDIMENTOS E GASTOS | NOTAS | PERÍODOS | |
|--|-------|------------------|------------------|
| | | 2020 | 2019 |
| Vendas e serviços prestados | | 512.146,46 | 578.323,97 |
| Subsídios, doações e legados à exploração | | 402.232,33 | 352.492,49 |
| Variação nos inventários da produção | | 0,00 | 0,00 |
| Trabalhos para a própria entidade | | 0,00 | 0,00 |
| Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas | | 105.846,83 | 90.542,24 |
| Fornecimentos e serviços externos | | 152.767,52 | 150.321,23 |
| Gastos com o pessoal | | 629.498,49 | 654.530,12 |
| Ajustamentos de inventários (perdas/reversões) | | 0,00 | 0,00 |
| Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões) | | 0,00 | 0,00 |
| Provisões (aumentos/reduções) | | 0,00 | 0,00 |
| Provisões específicas (aumentos/reduções) | | 0,00 | 0,00 |
| Outras imparidades (perdas/reversões) | | 0,00 | 0,00 |
| Aumentos/reduções de justo valor | | -488,49 | 0,00 |
| Outros rendimentos | | 29.883,36 | 35.629,36 |
| Outros gastos | | 3.023,47 | 5.412,74 |
| Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos | | 53.614,33 | 65.639,49 |
| Gastos/reversões de depreciação e de amortização | | 24.680,15 | 20.656,81 |
| Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) | | 28.934,18 | 44.982,68 |
| Juros e rendimentos similares obtidos | | 0,00 | 0,00 |
| Juros e gastos similares suportados | | 5.179,83 | 6.418,93 |
| Resultados antes de impostos | | 23.754,35 | 38.563,75 |
| Imposto sobre o rendimento do período | | 0,00 | 0,00 |
| Resultado líquido do período | | 23.754,35 | 38.563,75 |

NIF
 109927761
 18233